

## ترکیه، یک گام تا خرید نسل جدید جنگنده‌های F16

همزمان با اعلام برنامه مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، برای سفر به آمریکا، بار دیگر موضوع دستیابی آنکارا به نسل جدید جنگنده‌های آمریکایی F16 مطرح شده است. ترکیه مدت‌هاست که نگران فرسودگی جنگنده‌های خود است و قصد خرید جنگنده‌های F16 آمریکایی را دارد. جان کاساپوگلو، مدیر برنامه امنیتی و دفاعی اندیشکده ترکیه ادم (EDAM) در گزارشی که سال گذشته در نشریه فوربز منتشر شد، می‌نویسد: «توانمندی‌های نیروی هوایی ترکیه طی ۱۰ تا ۲۰ سال آینده با چالش جدی مواجه خواهد شد.» کاساپوگلو ضعف نیروی هوایی ارتش ترکیه را از آن جهت می‌داند که نسل چهارم F16 و نسل سوم F-4 نیروی هوایی ترکیه که اساسا هواپیماهای دوران جنگ سرد هستند، به پایان عمر خود رسیده‌اند و برنامه‌های ترکیه برای جایگزینی آنها با ۱۰۰ جنگنده رادار گرین نسل پنجم F-35A عملا به بن‌بست رسیده است. این بن‌بست پس از آن پیش آمد که ترکیه به دلیل خرید سیستم دفاع موشکی اس-۴۰۰ روسیه، با واکنش شدید آمریکایی‌ها روبه‌رو شد. دولت دونالد ترامپ، ترکیه را از برنامه تولید مشترک جنگنده F-35 کنار گذاشت. این در حالی است که همزمان رقابتی ترکیه از جمله یونان قرار است به جنگنده‌های F-35 یا جنگنده‌های نسل ۴،۵ ارفال فرانسه دست پیدا کنند. پس از حذف ترکیه از پروژه F-35، خرید جنگنده‌های F16 همواره گزینه موردنظر آنکارا برای ارتقای توان نظامی خود در مقابل رقابتی منطقه‌ای بوده است. طی ۲ سال اخیر، ترکیه بارها این درخواست را با دولت بایدن مطرح کرده است. حال، روزنامه وال استریٹ ژورنال گزارش می‌دهد که دولت بایدن قرار است از کنگره بخواهد تا با فروش ۲۰ میلیارد دلاری نسل جدید جنگنده‌های F16 به ترکیه موافقت کند. براساس گزارش‌ها مجوز فروش جنگنده‌ها به ترکیه شامل ۴۰ جنگنده جدید F16 و تجهیزات لازم برای نوسازی در حداقل ۷۹ فرودگاه جنگنده‌های قدیمی ترکیه است. البته جو بایدن نیم‌نگاهی هم به یونان دارد. او همزمان صدور مجوز فروش جت‌های F-35 به یونان را نیز درخواست کرده است.

با این حال آمریکایی‌ها حاضر به واگذاری بدون پیش شرط جنگنده‌های نسل جدید به ترکیه نیستند و آنگونه که وب‌سایت میدل‌استی گزارش داده، فروش F16 به ترکیه مشروط به موافقت آنکارا با عضویت فنلاند و سوئد در ناتو شده است. ترکیه به پنهان فعالیت کرده‌ای مخالف خود در این دو کشور، با عضویت آنها در ناتو مخالفت کرده است. در این میان به نظر می‌رسد که آمریکا فرصت را غنیمت شمرده تا مجوز فروش F16 به ترکیه را با کارت عضویت سوئد و فنلاند در ناتو معامله کند.



دریچه

## پرونده خروج آمریکا از افغانستان روی میز جمهوری خواهان

جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان آمریکا خیلی زود سراسر غوغای خروج فاجعه‌بار نیروهای نظامی آمریکایی از افغانستان رفتند. یک هفته پس از تعیین رئیس مجلس نمایندگان و آغاز به کار رسمی کنگره، اکنون آنها به دنبال تحقیقات درباره هرج و مرجی هستند که دولت جو بایدن هنگام خروج از افغانستان و تقدیم کلید کابل به طالبان به بار آورد.

براساس گزارش وب‌سایت نیویرب، جمهوری خواهان از روز جمعه تحقیقات خود را در این ارتباط آغاز کردند. مایکل مک کال، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا گفته که به آنتونی بلینکن، وزیر خارجه، نامه‌ای را ارسال کرده و از او خواسته تا مجموعه‌ای از گزارش‌ها درباره ارزیابی‌های اطلاعاتی و کم و کیف ارتباطات با طالبان را در اختیار نمایندگان کنگره قرار دهد.

جمهوری خواهان از مدت‌ها قبل از آنکه کنترل مجلس نمایندگان را به دست بگیرند، وعده استیضاح جو بایدن، رئیس جمهور دمکرات آمریکا را داده بودند. حال به نظر می‌رسد ماجرای خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان پهنه لازم‌راه به دست آنها داده است. مک کال با انتقاد از بایدن گفته است: «شرم‌آور است که دولت بایدن بارها نقش نظارتی کنگره را نادیده گرفته و به پنهان کردن گزارش‌های مربوط به نحوه خروج از افغانستان ادامه می‌دهد.»

۱۳ سرباز آمریکایی در ۲۶ اگوست ۲۰۲۱ در جریان خروج از افغانستان بر اثر بمبگذاری در خارج از فرودگاه کابل کشته شدند. دولت مورد حمایت آمریکا در کابل نیز چند روز بعد با وجود ۲ تریلیون دلار کمک نظامی و اشنگتن فرو پاشید.

هنگام خروج آمریکا از افغانستان، انتشار تصاویر هجوم مردم به فرودگاه کابل، تراکم جمعیت روبه‌روی باند پرواز و پرت شدن مردمی که از جرم‌های هواپیما آویزان شده بودند بارها در رسانه‌ها تکرار شد و این هرج و مرج را بسیاری با صحنه خروج آمریکا پس از شکست در ویتنام مقایسه کردند. خروج آمریکا از افغانستان و توافق با طالبان از سوی دولت دونالد ترامپ به امضا رسید. اما جمهوری خواهان کنگره، دولت بایدن را مسئول آشفتگی خروج نیروهای ارتش می‌دانند. وزارت خارجه دولت بایدن اعلام کرده که از زمان خروج نیروها از افغانستان، نمایندگان دولت در بیش از ۱۵۰ جلسه توجیهی با اعضای کنگره شرکت کرده‌اند. با این حال، به نظر می‌رسد که تحقیقات جمهوری خواهان از دولت بایدن فقط محدود به موضوع خروج از افغانستان نخواهد ماند و احتمالا در ماه‌های آینده نمایندگان جمهوری خواه موضوعات دیگری را برای حسابرسی از بایدن پیش خواهند کشید.



## بین‌الملل



عکس: AFP

# خیز تل‌آویو برای الحاق کرانه باختری

کابینه تندروی بنیامین نتانیاهو به دنبال غصب مناطق جدیدی از کرانه باختری به نفع شهر کنشینان صهیونیست است

### گزارش ۱ بهار محبی روزنامه‌نگار

در حالی که تنها چند هفته از آغاز به کار راستگراترین و افراطی‌ترین کابینه رژیم صهیونیستی می‌گذرد، اقدامات تحریک‌آمیز و ضد فلسطینی آنها به رهبری بنیامین نتانیاهو هر روز شدت بیشتری می‌گیرد. در تازه‌ترین مورد کابینه نتانیاهو اعلام کرده که قصد دارد زمین‌های به گفته او «متعلق به دشمنان» در کرانه باختری را به شهر کنشینان صهیونیستی واگذار کند.

در حالی که تقریباً هر روز رسانه‌ها از یورش ارتش رژیم صهیونیستی به شهرهای مختلف در کرانه باختری و شهادت فلسطینی‌ها در اقصی نقاط این منطقه خبر می‌دهند، وب‌سایت‌های جدیدی گزارش داده که دولت نتانیاهو وعده داده زمین‌هایی که در حال حاضر به‌طور قانونی در اختیار اداره‌ای موسوم به «داره هماهنگی فعالیت‌های وزارت جنگ اسرائیل در سرزمین‌های فلسطینی‌نشین» (COGAT) است را به شهر کنشینان واگذار خواهد کرد که پیش از تاسیس رژیم صهیونیستی به‌طور غیرقانونی در این منطقه زندگی می‌کردند. از این زمین‌ها قریباً برای توسعه پروژه‌های شهرک‌سازی‌هایی استفاده شده که اکنون در سرزمین‌های اشغالی نیز غم مخالفت‌های بین‌المللی در جریان است.

رژیم صهیونیستی پس از جنگ غزه در سال ۱۹۶۷، منطقه کرانه باختری و بیت‌المقدس شرقی را به‌طور غیرقانونی اشغال کرده است. از آن زمان تاکنون ده‌ها شهرک برای اسکان صدها هزار اسرائیلی در زمین‌های فلسطین اشغالی ساخته شده است؛ اقدامی که از سوی سازمان ملل و جامعه بین‌المللی غیرقانونی شناخته می‌شود.

در سال‌های اخیر رژیم صهیونیستی فلسطینیان را از خانه‌هایشان در قدس شرقی با این ادعا که این زمین‌ها به پیرامون ۱۹۴۸ متعلق به یهودیان بوده، بیرون کرده است؛ در حالی که اغلب فلسطینیان اسناد قانونی زمین‌های خود و خانه‌هایشان را در اختیار دارند.

همچنین صدها هزار فلسطینی در جریان تاسیس رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۴۸ موسوم به «روز نکبت» به اجبار از خانه‌ها و زمین‌های خود اخراج شدند. دادگاه‌های صهیونیستی همچنین با استناد به قانون «مالکیت غایب» اجازه بازگشت فلسطینیان به خانه‌هایشان را از آنان سلب کرده‌اند. بر اساس قانون موسوم به مالکیت غایب، دادگاه‌های رژیم صهیونیستی به دولت اجازه می‌دهند اموال فلسطینی‌هایی را که غایب تلقی می‌شوند، تصرف کنند. العربی‌الجدید نوشته، بر اساس برنامه‌های دولت

نتانیاهو، مناطق اطراف بیت‌لحم و شمال بیت‌المقدس برای اسکان مجدد شهر کنشینان استفاده خواهد شد. همچنین مناطقی در شهر الخلیل در معرض خطر جدی اشغال هستند، چرا که تل‌آویو در نظر دارد محله‌های جدید صهیونیست‌نشین را در قلب دومین شهر بزرگ کرانه باختری ایجاد کند. این طرح‌ها هم‌اکنون به تأیید دولت جدید رژیم صهیونیستی رسیده است.

بنا بر این گزارش، بخش عمده‌ای از زمین‌هایی که در معرض اشغال هستند در منطقه «ب» کرانه باختری قرار دارند؛ یعنی بخشی که اغلب سازمان‌ها و ادارات آن تحت کنترل فلسطینی‌هاست، اما به لحاظ نظامی زیر نظر ارتش رژیم صهیونیستی قرار دارد. در تقسیم‌بندی که بر اساس «توافق اسلو» در سال ۱۹۹۳ انجام شده، منطقه «الف» که فقط ۲۰ درصد از کرانه باختری را شامل می‌شود، منطقه‌ای است که مدیریت سیاسی و امنیتی آن به‌طور کامل با تشکیلات خودگردان فلسطین است. البته حتی در این مناطق طرف فلسطینی حق داشتن ارتش ندارد. در منطقه «ب» نیز حدود ۲۰ درصد از سرزمین‌های را تشکیل می‌دهد. این مناطق از نظر سیاسی تحت مدیریت طرف فلسطینی است، اما کنترل امنیتی آن با حضور تل‌آویو انجام می‌شود. این اراضی در سال‌های ۱۹۴۸ تا

### درخواست گروه‌های یهودی، برای ذبح قربانی در مسجدالاقصی

برخی از گروه‌های یهودی تندرو از ایتمار بن‌گورین خواسته‌اند تا اجازه دهد در مسجدالاقصی مراسم ذبح قربانی انجام شود. یک هفته پس از اقدام تحریک‌آمیز بن‌گورین که شبانه به همراه گروهی از شهرک‌نشینان تندرو به مسجدالاقصی هجوم برد، برخی گروه‌های یهودی از وی خواسته‌اند تا اجازه دهد که در مسجدالاقصی که متعلق به مسلمانان است، مراسم مذهبی یهودی ذبح قربانی انجام شود. به گزارش میدل‌ایست مانیوتور، چندین سازمان یهودی درخواستی رسمی را به بن‌گورین و پلیس رژیم صهیونیستی ارائه کرده‌اند تا این اجازه داده شود که قربانی عید فصح را در مسجدالاقصی انجام دهند. عید فصح همزمان با ماه رمضان برگزار می‌شود. درخواست گروه‌های یهودی در شرایطی است که اقدام هفته گذشته در شرايطی است که دولت فلسطینی و عربی بن‌گورین نیز واکنش‌های فلسطینی و عربی قابل توجهی را به همراه داشت. علاوه بر چهره‌ها و گروه‌های مقاومت فلسطین، کشورهای عربی منطقه از جمله ترکیه، قطر، اردن، امارات، عربستان و سازمان همکاری اسلامی این اقدام را محکوم کردند.

۱۹۶۷ که منطقه تحت کنترل اردن بود، ملی اعلام شد و از آن زمان به مشاغل و خانواده‌های فلسطینی اجازه داده می‌شود.

طرح الحاق کرانه باختری یکی از مهم‌ترین وعده‌های انتخاباتی ایتمار بن‌گورین، رئیس حزب قدرت یهودی و وزیر امنیت داخلی کابینه افراطی نتانیاهو بوده، کسی که آشکارا اشغال نظامی کرانه باختری را خواستار شده است. این طرح به‌دنبال رسمی کردن الحاق شهرک‌های صهیونیست‌نشین کرانه باختری به اراضی تحت اشغال تل‌آویو است. روزنامه گاردین با اشاره به سنگین بودن وزنه تندروها در دولت ائتلافی نتانیاهو نوشته: «ائتلاف نتانیاهو آشکارا اعلام کرده که به‌دنبال تصاحب بخشی از کرانه باختری است؛ در حالی که فلسطینی‌ها سال‌ها به دنبال آن بودند تا این منطقه را بسازند. این روزها اقدامات افراط‌گرایانه تل‌آویو، بسیاری را به این فکر فرو برده که آیا نتانیاهو قدرت کافی برای مهار آنان را دارد یا حتی اصلا قصد دارد آنان را مهار کند یا نه؟»

### درخواست برای ورود شین‌بت

اقدامات ضد فلسطینی دولت ائتلافی جدید مقدس صهیونیستی به الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری ختم نمی‌شود. وب‌سایت میل‌ایست مانیوتور، دیروز گزارش کرده که ایتمار بن‌گورین اعلام کرده در نظر دارد تا از بنیامین نتانیاهو بخواهد برای مقابله با جامعه اعراب در سرزمین‌های اشغالی از سازمان اطلاعاتی - امنیتی رژیم صهیونیستی (شین‌بت) استفاده کند.

ایتمار بن‌گورین که پست وزارت امنیت داخلی را در دست دارد، اخیراً نیز دستور داده تا پرچم فلسطین از اماکن عمومی در سرزمین‌های اشغالی برچیده شود. او گفته که در کنار پلیس از سازمان شین‌بت نیز برای مدیریت درگیری‌ها در کرانه باختری استفاده خواهد کرد. بنا بر این گزارش، مقابله با فعالیت‌های ضد اسرائیلی اعراب در سرزمین‌های اشغالی بخشی از توافق‌های ائتلاف میان حزب لیکود و حزب قدرت یهودی به رهبری بن‌گورین بوده است.

رویکرد دولت جدید رژیم صهیونیستی نه‌تنها اعتراض گروه‌های فلسطینی و جامعه جهانی که صدای اعتراض‌های داخلی در سرزمین‌های اشغالی را نیز بلند کرده است، در تازه‌ترین مورد، ایهود باراک، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی با انتشار یادداشتی در روزنامه بدیعوت آحارونوت و اعلام فراخوان برای تظاهرات گسترده علیه دولت نتانیاهو نوشته: «این دولت بر آمده از انتخابات است، اما اقدامات آن حول یک کودتا می‌چرخد و این باعث غیرقانونی شدن آن شده است. نبرد داخلی شروع شده و تنگ حرمت قری‌های مسیحیان نشان می‌دهد که تحولات امروز تل‌آویو تهدیدی علیه مسیحیان هم است.»

### نقل قول



**پنهان‌کاری سوئد درباره نورد استریم**  
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه: امتناع سوئد از افشای نتایج تحقیقات خود در مورد حمله تروریستی به خط لوله نورد استریم نشان می‌دهد که استکهلم چیزی را پنهان می‌کند. روسیه به‌عنوان یکی از قربانیان اصلی این حمله مستحق پاسخ است و امتناع طرف سوئدی از پاسخگویی واقعا گنج‌کننده است. (اسپوتنیک)



**لژوم اعمال فشار جامعه جهانی بر باکو**  
آرارات میرزویان، وزیر خارجه ارمنستان: شرکای ما در جامعه بین‌الملل باید به جمهوری آذربایجان فشار بیاورند تا به محاصره غیرانسانی ساکنان قره‌باغ پایان دهد و به میز مذاکره برگردد. ارمنستان لازم می‌داند که هیأت حقیقت‌یاب بین‌المللی به قره‌باغ و کریدور لاجین اعزام شود. (خبرگزاری تاس)



**نخست‌وزیر زاپین، خدمتکار آمریکایی‌هاست**  
دیمیتری مدوف، معاون شورای امنیت روسیه: فکر کنید نخست‌وزیر زاپین در کنار آمریکا قرار می‌گیرد و در مورد احتمال استفاده روسیه از سلاح هسته‌ای هشدار می‌دهد. تنها کشوری که از سلاح هسته‌ای استفاده کرده آمریکا و تنها قربانی آن هم زاپین بوده است. او خدمتکار آمریکایی‌هاست. (رویترز)

### خبر

## تانک‌های انگلیسی در راه اوکراین

دولت انگلیس اعلام کرده که ۱۲ تانک چلنجر-۲ به اوکراین ارسال خواهد کرد. کی‌یف انتظار دارد که ارسال این تانک‌ها زمینه را برای ارسال تانک‌های لئوپارد-۲ آسوی آلمان نیز هموار کند. براساس گزارش بی‌بی‌سی، ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس در گفت‌وگو با ولودیمیر زیلینسکی، رئیس جمهور اوکراین موافقت لندن با ارسال این تانک‌ها به همراه تجهیزات توپخانه‌ای را اعلام کرده است. اگرچه ارسال این تعداد تانک از سوی انگلیس ممکن است به‌خودی‌خود تفاوت قابل توجهی در میدان جنگ ایجاد نکند، اما ارسال این تانک‌ها به‌عنوان تجهیزات زرهی سنگین نخستین بار است که از سوی انگلیس صورت می‌گیرد. تانک چلنجر که در اواخر دهه ۱۹۹۰ ساخته شده، بیش از ۲۰ سال قدمت دارد و مدرن‌ترین تانک در اختیار اوکراین خواهد بود. این تانک حفاظت بهتر و قدرت شلیک دقیق‌تری را برای ارتش اوکراین فراهم خواهد کرد. همچنین برخی کشورها مانند لهستان با ارسال تانک‌های لئوپارد-۲ به اوکراین موافقت کرده‌اند، اما ارسال این تجهیزات نیازمند تأیید نهایی آلمان است.



### کیوسک



### هفته‌نامه گاردین [انگلیسی]

**شاخ تو شاخ جمهوری خواهان آمریکا**  
۲ سال پس از هجوم هواداران دونالد ترامپ به کنگره آمریکا، میسرات آن در شکاف عمیق میان صفوف جمهوری خواهان کنگره نمایان شد. نمایندگان جمهوری خواهه که اکثریت مجلس نمایندگان را در دست دارند، با وجود این از درون دچار اختلاف و هرج و مرج شده‌اند. آنها پس از ۱۵ بار رأی گیری توانستند از میان خود یکی را برای ریاست مجلس برگزینند. این اختلاف‌نظر بدان دلیل است که بلوکی از حامیان ترامپ در میان جمهوری خواهان با دیگر هم‌حزبی‌های خود دچار اختلاف‌نظر هستند. همین اختلاف باعث شده تا رئیس فعلی مجلس نمایندگان یکی از ضعیف‌ترین روسای تاریخ کنگره باشد؛ چون موقعیتش را به‌خوبی از سوی هم‌حزبی‌های جمهوری خواه حامی ترامپ در خطر تهدید قرار دارد.

## خیزش دوباره غول کرونا در چین

ویروس کرونا طی یک ماه اخیر در چین ۶۰ هزار قربانی گرفته است



مسئول کمیسیون ملی بهداشت چین از روند نزولی موج اخیر کرونا در این کشور خبر داده و گفته است که تعداد روزانه افرادی که به کلینیک‌ها مراجعه می‌کردند در ۲۳ دسامبر یعنی تقریباً ۲۰ روز پیش به ۲،۹ میلیون نفر رسیده بود و هم‌اکنون این آمار با کاهش ۸۳ درصدی به ۴۷۷ هزار نفر در روز رسیده است.

کارشناسان بین‌المللی بهداشت تلفات حداقل یک میلیون نفری کرونا طی سال‌های جاری را در چین پیش‌بینی کرده‌اند. این در حالی است که چین تا قبل از لغو سیاست کووید-حصر یکی از پایین‌ترین

### گزارش ۲

کمتر از ۲ ماه پس از لغو کامل سیاست کووید-حصر در چین، آمار کرونا در این کشور به‌صورت تصاعدی در حال افزایش است. براساس گزارش الجزیره، تعداد مرگومیر ناشی از کرونا در بیمارستان‌های چین از ۸ دسامبر (۱۷ آذر) تا ۱۲ ژانویه (۲۲ دی) به ۹۹۳۸ نفر رسید. این آمار را کمیسیون ملی بهداشت چین اعلام کرده است. مرگومیرهای اعلام شده در گزارش یک‌ماه گذشته در چین تنها شامل بیماران کرونایی است که در بیمارستان جان داده‌اند و این احتمال وجود دارد که بیماران بیشتری در خانه جان خود را از دست داده باشند. براساس سیاست کووید-حصر، چین قرنطینه‌های طولانی مدت و سختی را در شهرهای مختلف این کشور اجرا می‌کرد. کل آمار رسمی تلفات کرونا در چین از زمان شیوع این ویروس تا ۳ ماه پیش، اندکی بیش از ۵ هزار نفر اعلام شده بود، اما آمار ۶۰ هزار نفری تلفات طی یک ماه، حکایت از وضعیت نگران‌کننده در این کشور یک‌میلیارد و ۴۱۲ میلیون نفری دارد. پیشتر دولت چین همزمان با لغو سیاست کووید-حصر گفته بود که اعلام آمار رسمی کرونا را متوقف خواهد کرد، اما این موضوع با انتقاد تند سازمان بهداشت جهانی و دیگر کشورهای مواجه شد. سازمان بهداشت جهانی از چین خواسته تا آمار کرونا را همچنان به‌صورت روزانه اعلام کند. مقامات چینی در عین حال تلاش دارند تا وضعیت این کشور را عادی و طبیعی جلوه دهند. جیانو یاهویی،

### گزارش ۱

نرخ‌های مرگومیر کرونا در جهان را داشت. چینی‌ها عملکرد خود را موفقیت‌آمیز می‌دانند. آمار تلفات کرونا در آمریکا با ۳۳۲ میلیون جمعیت، بیش از یک میلیون نفر بوده است.

براساس گزارش‌ها، میانگین سنی افرادی که طی یک‌ماه گذشته اثر ابتلا به کرونا در چین فوت شده‌اند، ۸۰ سال بوده است. ۹۰ درصد از این افراد ۶۵ سال و بالاتر داشته‌اند. بیش از ۹۰ درصد از افرادی که بر اثر کرونا فوت کرده‌اند به سرطان، بیماری‌های قلبی یا یروی یا مشکلات کلیوی مبتلا بوده‌اند.

از زمان افزایش آمار مبتلایان به کرونا در چین، کشورهای آمریکا، کوزبوی و برخی دیگر از دولت‌های غربی و اروپایی، ضرورت ارائه آزمایش منفی کرونا و سایر محدودیت‌ها را بر مسافران می‌کنند. این مسافران می‌شوند، اعمال کرده‌اند. اعمال محدودیت در کشورها برای مسافران که از مبدأ چین وارد می‌شوند، با واکنش بکن روبه‌رو شده و مانع نیتک، سخنگوی وزارت خارجه چین گفته است: «به باور ما، محدودیت‌هایی که برخی از کشورها علیه شهروندان چینی اعمال کرده‌اند، فاقد مبنای علمی بوده و غیرقابل پذیرش است.» از سوی دیگر مقامات چینی از لژانویه یعنی حدود یک هفته پیش اعلام کردند که در پی لغو سیاست کووید-حصر، همه شهروندانی که از سفرهای خارجی بازمی‌گردند دیگر مجبور به ماندن در قرنطینه نیستند. این مسئله باعث شده تا تقاضای مردم چین برای رفتن به سفرهای خارجی به‌شدت افزایش یابد.